



Olsztynek, dn. 02.12.2019 r.

Ryszard Lachowicz - radny Rady Miejskiej w Olsztynku

URZĄD MIEJSKI w OLSZTYNKU	
Nr z rej. przesyłek wpływających	15130
Wpłynięcie dnia	02-12-2019
Ilość zał.	1
Znak sprawy podpis
Do sprawy wyznacza się	+ 2133

RADA MIEJSKA W OLSZTYNKU

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

1. Dlaczego nie przestrzega się zapisów **USTAWY** z dnia 20 lipca 2000 r. o **ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych** (Dz.U.05.190.1606 zmiana Dz.U.05.267.2253) ?.

Organy jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów normatywnych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Akty prawne podlegające ogłoszeniu, ogłasza się w formie dokumentu elektronicznego w elektronicznych dziennikach urzędowych.

2. W dniu 2 października 2014 r. Rada Miejska w Olsztynku podjęła UCHWAŁĘ NR XXXVII-397/2014 **w sprawie przejęcia instalacji solarnej z kolektorami zainstalowanej w obiektach Spółdzielni Mieszkaniowej „Grunwald” w Olsztynku.**

Cytuje:

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz § 4 uchwały Nr XXXIII-380/20147 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Olsztynka w spółkach prawa handlowego Rada Miejska w Olsztynku uchwała, co następuje:
 § 1. Wyraża zgodę na przejęcie od Gospodarki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Olsztynku instalacji solarnej z kolektorami zainstalowanej w obiektach Spółdzielni Mieszkaniowej „Grunwald” w Olsztynku. Wartość księgową netto przejmowanego majątku stanowi kwotę 1.116.059,22 zł.”.

Proszę o wyjaśnienie, kto przejął i od kogo w/w majątek?, Jakiemu organowi nastąpił wzrost wartości księgowej?, oraz wyjaśnienie, dalszych losów tego majątku?.

Radny Rady Miejskiej w Olsztynku - Ryszard Lachowicz

SG.0003.5.2019

I. rej. 3/2019

Olsztynek, dnia 9 grudnia 2019 roku

BIURO RADY MIEJSKIEJ
Urzędu Miejskiego w Olsztynku

Wpłynęło dnia 14. 12. 2019.

Znak sprawy:

Pan Ryszard Lachowicz
radny Rady Miejskiej
w Olsztynku

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 2 grudnia 2019 roku w sprawie tworzenia i publikacji jednolitych tekstów uchwał Rady Miejskiej w Olsztynku, stanowiących akty prawa miejscowego – uprzejmie informuję, że zasady te określa art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461).

Przepis ten stanowi, że teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego. Tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Akt normatywny może określić termin ogłoszenia tekstu jednolitego. Zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy, tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Uszczegółowienie zapisów ustawy zawierają przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r., poz. 283).

Zasady techniki prawodawczej stanowią m. in., że tekst jednolity sporządza się według stanu prawnego obowiązującego w dniu wydania obwieszczenia o ogłoszeniu tego tekstu, przy czym można zamieścić w nim również zmiany w ustawie ogłoszone w dzienniku urzędowym do dnia wydania tego obwieszczenia, które wejdą w życie po dniu jego wydania. Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje w formie obwieszczenia a tekst jednolity jest załącznikiem do tego obwieszczenia. W obwieszczeniu przytacza się przepis ustawy upoważniający do ogłoszenia tekstu jednolitego i tytuł ustawy, której tekst jednolity jest ogłaszany, a ponadto wymienia się ustawy, które wprowadziły zmiany do pierwotnego tekstu tej ustawy, albo jej ostatniego tekstu jednolitego oraz orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego stwierdzające niezgodność przepisów tej ustawy z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej lub ratyfikowaną umową międzynarodową, której ratyfikacja wymagała uprzedniej zgody wyrażonej w ustawie. W obwieszczeniu zamieszcza się także treść tych przepisów zawartych w ustawach zmieniających, których nie zamieszcza się w tekście jednolitym, jako niezmiennych tekstu ustawy, której tekst jednolity jest ogłaszany. Jeżeli na podstawie przepisu późniejszego można ustalić w sposób niewątpliwy, że przepis wcześniejszy nie obowiązuje, w obwieszczeniu o ogłoszeniu tekstu jednolitego czyni się o tym wzmiankę.

Na mocy § 110 Zasad techniki prawodawczej, przytoczone wyżej zasady stosuje się odpowiednio do tekstów jednolitych aktów normatywnych innych niż ustawa.

Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego nie jest źródłem prawa, jednak, jeżeli ogłoszono tekst jednolity aktu normatywnego, przy powoływaniu się na niego należy podać adres publikacyjny tego tekstu jednolitego. Jeżeli ogłoszono więcej niż jeden tekst jednolity, należy podać adres publikacyjny ostatnio ogłoszonego.

Z uwagi na skomplikowany charakter tworzenia tekstów jednolitych uchwał (aktów prawa miejscowego) w Urzędzie Miejskim w Olsztynku przyjęto zasadę, która nie stoi w sprzeczności z art.

16 przytoczonej wyżej ustawy o ogłaszaniu aktów prawnych. Ustalono, że jeżeli uchwała Rady Miejskiej w Olsztynku, w wyniku wprowadzonych w niej zmian stałaby się nieczytelna i posługiwanie się tekstem tego aktu mogło by być istotnie utrudnione (np. wprowadzono obszerną, kolejną zmianę) – uchyla się uchwałę podstawową oraz wszystkie zmiany i opracowuje nową uchwałę zawierającą niezbędne i obowiązujące regulacje prawne.

Wspomnieć należy, że częstą przyczyną obaw pracowników przed tworzeniem tekstów jednolitych (np. z zakresu zagadnień oświatowych) jest obawa ponownego poddania obowiązujących już przepisów, ocenie w trybie nadzoru prawnego z powodu niespójności i niejednorodności orzecznictwa. Fakt ponownego uchwalenia funkcjonującego w obrocie prawnym przepisu nie daje gwarancji, że nie spotka się on z dezaprobatą organu nadzoru, nawet jeśli wcześniej organ nie zgłaszał do niego zastrzeżeń.

Podkreślić należy, że doskonałym rozwiązaniem prawno-technicznym było wprowadzenie od początku 2012 roku obowiązków związanych z procesem elektronizacji aktów normatywnych. Bez wątplenia realizacji tego celu służy stworzenie nowoczesnego systemu informacji opartego na narzędziach informatycznych. Obowiązek zapewnienia powszechnego, łatwego i bezpłatnego dostępu do aktualnej treści aktów normatywnych, w tym uchwał Rady Miejskiej w Olsztynku realizowany jest poprzez licencjonowany system Legislator w formie Bazy Aktów Własnych umieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Olsztynku na stronie internetowej www.bip.olsztynek.pl, gdzie publikowane są w formie cyfrowej - wszystkie uchwały podjęte od 2012 roku przez Radę, w tym akty prawa miejscowego. System ten pozwala również na realizację publikacji uchwał Rady w elektronicznym Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego prowadzonego przez Wojewodę. Na stronie Internetowej BIP zamieszczono również rejestry wszystkich uchwał podjętych przez Radę Miejską w Olsztynku od I do VIII – obecnej kadencji. Rejestry uchwał VIII kadencji są, po każdej sesji - na bieżąco uzupełniane.

Aktualnie, wobec powszechności środków komunikacji elektronicznej (szczególnie Internetu) instytucja oficjalnego tekstu jednolitego straciła na znaczeniu z uwagi na łatwość tworzenia tekstów ujednoliconych.

Reasumując łatwiej jest uchwalić nową uchwałę uchylając poprzednią wraz ze wszystkimi kolejno uchwalonymi zmianami niż prawidłowo przygotować tekst jednolity.

Ponadto, łatwo jest sporządzić we własnym zakresie i na swoje potrzeby tekst tzw. ujednolicony (nieoficjalny tekst jednolity).

Odnosząc się do interpelacji zawartej w tym samym piśmie z dnia 2 grudnia br., uprzejmie informuję, że instalacja solarna z kolektorami, zdemontowana z obiektów Spółdzielni Mieszkaniowej „Grunwald” przez Spółkę Gospodarka Komunalna w Olsztynku - nie została przez nikogo przejęta i nadal stanowi własność Spółki. Została w całości zamortyzowana i zdjęta z ewidencji księgowych. Aktualnie posiada wartość złomu.

BURMISTRZ

mgr inż. Mirosław Stęgienko

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Olsztynku

